

PRESSEMEDDELELSE

Den 28. april 2006

Millioner fra EU til Danmarks første naturprojekt på havet

Danmark har netop fået ca. 17 millioner kroner fra EU til at gå i gang med det første store danske naturgenopretningsprojekt på havet.

Tæt ved Læsø vil et næsten 7 hektar stort stenrev blive genoprettet og beskyttet. Det sker med 70-80.000 m³ nye sten, som sejles til fra Norge eller Sverige. Projektet vil koste ca. 35 mio. kr., hvoraf EU nu medfinansierer 50 %.

"Projektet på Læsø Trindel er første gang vi i Danmark udfører et større naturgenopretningsprojekt på havbunden. Langt over halvdelen af Danmarks natur findes ude i havet omkring os. Det er derfor vigtigt, at vi også har fokus på den del af vores natur. Jeg er naturligvis rigtig glad for, at EU-Kommissionen nu viser sin støtte til vores indsats for naturen i havet, så vi kan gå i gang med at genskabe stenrevet på Læsø Trindel", siger miljøminister Connie Hedegaard.

De store stenrev i Kattegat står fuldt mål med, hvad dykkere kan opleve på mere eksotiske steder rundt om i verden. Stenrevene rejser sig højt fra den omkringliggende havbund og her lever masser af dyr og planter som for eksempel kæmpesøpindsvin og læderkoraller.

Ved stenrevet ved Læsø Trindel i det nordlige Kattegat tæt ved Læsø er næsten alle store sten blevet fisket op og brugt til havnemoler eller andet byggeri. Revet er derfor ved at forsvinde.

Danmark har gennem en årrække ligget i spidsen af medlemslandene som modtager af tilskud fra EU LIFE ordningen. Siden 2001 har Danmark modtaget ca. 150 mio. kr. til statslige projekter som f.eks. genopretning af den jyske klithede, sikringen af snæbelens levesteder og højmoser og overdrev. I samme periode har også amterne modtaget næsten 30 millioner kroner fra EU til naturprojekter i Danmark.

"Støtten til naturprojektet ved Læsø er endnu en kvittering fra EU's side for, at vi i Danmark har en værdifuld natur, også på europæisk plan, og for at vi gør en målrettet indsats for at passe på den. Jeg vil nu som før arbejde for at udnytte de muligheder EU's støtteordninger giver til gavn for naturen og miljøet i Danmark", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Projektet gennemføres i et partnerskab mellem Skov- og Naturstyrelsen, Danmarks Fiskeriundersøgelser og Danmarks Miljøundersøgelser.

Yderligere oplysninger:

Kontorchef Anton Beck, Skov- og Naturstyrelsen, tlf. 39 47 29 01.